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Protokół nr 71/2023 

z posiedzenia wspólnego Komisji 

odbytego w dniu 19 lutego 2024  roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Obszarów Wiejskich oraz członkowie  pozostałych Komisji Rady Miejskiej. 

Nieobecni radni: Jacek Gałczyński, Elżbieta Wojciechowska 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

Burmistrz Borku Wlkp. – Marek Rożek 

Sekretarz Gminy – Jolanta Chudzińska  

Skarbnik Gminy – Monika Hornicka 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie materiałów na sesję.  

3.  Wolne głosy i wnioski. 

4.  Zakończenie. 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady - Tomasz Pawlak, przedstawił porządek 

obrad, który przyjęto bez zmian. 

 

Ad.2. Zaopiniowanie projektów uchwał na LXIII sesję Rady Miejskiej: 

1) zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Skarbnik Gminy - po stronie  planu dochodów wprowadza się następujące zmiany:  

• dział 010 - Leśnictwo - zmniejsza się plan dochodów z tytułu sprzedaży mienia 

gminnego  - 134.300,00 zł,  

• dział 600 - Transport i łączność – wprowadza się środki z Powiatu Gostyńskiego na 

utrzymanie dróg powiatowych- 50.434,12 zł, 

- dokonuje się zmiany w klasyfikowaniu dochodów z opłat za zajęcie pasa drogowego – 

40.000,00 zł; 

• dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 
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wprowadza się ponadplanowe wpływy z podatku od nieruchomości i odsetki za zwłokę 

- 672.000,00 zł;  

• dział 758 - Różne rozliczenia - wprowadza się środki z tytułu zwiększenia subwencji 

oświatowej - 1.459.969,00 zł, wprowadza się subwencje rozwojową - 404.230,00 zł, 

wprowadza się środki z tytułu odsetek od środków pieniężnych na rachunkach 

bankowych - 30.000,00 zł.  

• dział 801 - Oświata i wychowanie – urealnia się plan dochodów z tytułu dotacji 

przedszkolnej w związku ze zwieszeniem kwoty rocznej na przedszkolaka do 

3.968,81zł - kwota zwiększenia 439.886,00 zł; 

• dział 852 Pomoc Społeczna- wprowadza się środki z funduszu COVID-19 na refundację 

podatku VAT - 2.481,25 zł; 

• dział 855 - Rodzina - zwiększa się dochody z tytułu zwrotów nienależnie pobranych 

świadczeń oraz odsetek od nich  otrzymanych przez OPS - 6.581,98 zł  

• dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – wprowadza  się środki z 

wpływów za oczyszczalnię stawową - 250,00 zł. 

• dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- wprowadza się plan z tytułu 

zwrotu rozliczeń z lat ubiegłych - 30.473,00 zł.    

Po dokonanych zmianach dochody zwiększyły   się o kwotę 2.962.005,35 zł  i wynoszą 

50.261.410,05 zł.  

 

Zmiany planu wydatków dotyczą: 

• dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę - 

wprowadza się  zadania inwestycyjne :  

o Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 24 kWp wraz z magazynem energii 

na potrzeby kompleksu sportowego przy ul. Sportowej - 185.000,00 zł;  

o Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 47 kWp wraz z montażem pompy 

ciepła na potrzeby ZSP w Zimnowodzie - 215.000,00 zł; 

o Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 50 kWp wraz z montażem pompy 

ciepła na potrzeby ZSP w Borku Wlkp. - 200.000,00 zł; 

• dział 600 - Transport i łączność - wprowadza się środki na utrzymanie dróg 

powiatowych - 50.434,12 zł, oraz dróg gminnych - 10.000,00 zł; 

• dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa- wprowadza się środki na wydatki związane z 

przeglądami elektrycznymi obiektów oraz na rozbiórkę obiektu grożącego zawaleniem 

ul. Dworcowa, a także zwiększa się środki na energię elektryczną;  
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• dział 750 - Administracja publiczna - zwiększa się środki na wydatki związane z 

odpisem na ZFŚS, wynagrodzeniem bezosobowym i zakupem usług pozostałych oraz 

zwiększa się środki na promocję gminy; 

• dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – dokonuje się 

przesunięcia środków w celu zabezpieczenia wydatków na zakup energii oraz na 5-letne 

przeglądy elektryczne;  

• dział 801 - Oświata i wychowanie - wprowadza się środki na wydatki związane z 

podwyżką wynagrodzeń nauczycieli i pochodne od nich oraz  na zwiększenie odpisu na 

ZFŚS, a także zwiększa się środki na usługi pozostałe - 2.018.591,00 zł; 

• dział 852 - Pomoc społeczna - wprowadza się środki na zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 2.600,00, wprowadza się  środki z funduszu 

COVID-19 na wypłatę refundacji VAT - 2.481,25 zł, zwiększa się także środki na odpis 

na ZFŚS - 5.000,00 zł;    

• dział 855 - Rodzina - wprowadza się środki na wydatki związane ze zwrotem dotacji 

niesłusznie pobranych i odsetek od nich - 6.581,98zł, zwiększa się także wydatki na 

wynagrodzenia i pochodne asystenta rodziny w związku z dostarczeniem dokumentacji 

do dodatku stażowego; 

• dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – wprowadza się środki na  

utrzymanie zieleni w miastach i gminach, na ochronę powietrza atmosferycznego oraz 

na zakup energii na oświetlenie uliczne - 97.000,00 zł; 

• dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -wprowadza się środki na zakup 

energii oraz przeglądy elektryczne w obiektach świetlic - 39.100,00 zł, dokonuje się 

także zwiększenia środków na dotację na „Remont i konserwację wieży oraz frontu 

kościoła parafialnego pw. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp.”-19.566,00 zł; 

• dział 926 - wprowadza się zadanie inwestycyjne „Wykonanie pomieszczenia 

gospodarczego przy budynku strzelnicy” - 10.000,00 zł, zwiększa się środki na energię 

w obiektach sportowych, oraz środki na przeglądy elektryczne w tych budynkach.  

 Po dokonanych zmianach wydatki zwiększyły  się o kwotę 2.962.005,35 zł i wynoszą 

54.161.410,05 zł.  

 

Radny Michał Dopierała – który budynek w Borku Wlkp. jest przeznaczony do rozbiórki. 

Burmistrz -  na ul. Dworcowej.  

 

Radny Romuald Gawroński – co z linią światłowodową w Karolewie.  
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Burmistrz – sprawę prowadzi inspektor UM Marta Kanafa. 

  

Innych uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji:  

a) Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

b)  Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania. 

 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2024-2031 

Skarbnik Gminy - zmiany WPF są konsekwencją zmian budżetu i w budżecie na rok 2024. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Opinia Komisji:  

a) Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania. 

b) Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania. 

 

3) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – zakład Aktywności Zawodowej 

w Leonowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Borek Wlkp.  

Burmistrz - na podstawie art. 15 ust 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych rada gminy może podjąć uchwałę o zwolnieniu z obowiązku wpłaty nadwyżki 
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środków obrotowych przez Samorządowy Zakład Budżetowy – Zakład Aktywności 

Zawodowej w Leonowie do budżetu Gminy. 

Zasadnicze znaczenie ma fakt, że nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii 

finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych.  

Nadwyżkę środków obrotowych Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie przeznaczy na 

wykonanie zadań statutowych. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Opinia Komisji:  

a)   Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania nieobecny radny. 

b)   Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania. 

c)   Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania. 

 

4) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego w 2024 r. 

Burmistrz – zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z  2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) z budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 

terytorialnego.  

Postanawia się udzielić dotacji z budżetu Gminy Borek Wlkp. w wysokości 2.000,00 zł dla 

Powiatu Gostyńskiego na działalność bieżącą Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach. 

Mając na uwadze, że rehabilitacją świadczoną przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Piaskach 

objętych jest 5 osób niepełnosprawnych z terenu gminy Borek Wlkp. zasadne jest podjęcie 

niniejszej uchwały.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Opinia Komisji:  

a)   Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się od głosowania.  
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b)   Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

c)   Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się  od głosowania. 

 

5)  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp. w 2024 roku 

Burmistrz – zgodnie z treścią art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu zgodnie 

z art. 11a ust. 7 pkt. 1-3 ww. ustawy został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Gostyniu, Gostyńskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „NOE”, dzierżawców 

lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy oraz Ogólnopolską 

Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ”. 

Przyjęcie Programu ma na celu zapewnienie właściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 

złagodzenie uciążliwości związanych z bytowaniem bezpańskich zwierząt na terenie gminy 

oraz poprawę warunków bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Opinia Komisji:  

a)  Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 5 członków Komisji, nikt nie był przeciwny, 1 

radny wstrzymał  się od głosowania.  

b)  Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

c)  Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 9 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

1 radny wstrzymał się  od głosowania. 
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6) wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Borek Wielkopolski w 

Stowarzyszeniu „Wielkopolska z Wyobraźnią” tworzącego Lokalną Grupę 

Działania 

 Burmistrz – w związku z podpisaniem przez Stowarzyszenie „Wielkopolska z Wyobraźnią” 

tworzące Lokalną Grupę Działania umowy na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju na lata  

2023 – 2027, która wdrażana będzie do 2029 roku, zachodzi konieczność potwierdzenia woli 

kontynuacji członkostwa Gminy Borek Wlkp. w Stowarzyszeniu „Wielkopolska 

z Wyobraźnią”. 

Dalsza działalność LGD „Wielkopolska z Wyobraźnią” i współpraca z tym Stowarzyszeniem 

umożliwi wsparcie zarówno społeczności lokalnej jak i Gminy Borek Wlkp. poprzez aktywne 

uczestnictwo w działaniach na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru LSR, w tym w 

szczególności ochrony środowiska, kultywowania tradycji i dziedzictwa kulturowego, rozwoju 

przedsiębiorczości, aktywizacji społeczności lokalnej, zapobieganiu wykluczeniom 

społecznym, a także wspieranie rozwoju innowacji oraz współpracy międzysektorowej. 

Lokalna Strategia Rozwoju przewiduje finansowanie w ramach programów: 

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej w lata 2023-2027 (PSWPR) oraz Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 - 2027 (FEW), ze środków funduszy: 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR) oraz Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS+). 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Opinia Komisji:  

a) Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się od głosowania.  

b) Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się  od głosowania. 
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7) przyjęcia od Powiatu Gostyńskiego w 2024 roku zadań polegających na 

utrzymaniu dróg powiatowych w zakresie koszenia poboczy i przycinania 

odrostów krzewów 

 

Burmistrz – przyjęcie przez Gminę Borek Wielkopolski do realizacji przedmiotowych zadań,  

zapewni możliwość kompleksowego i spójnego realizowania usług w zakresie utrzymania 

porządku na drogach powiatowych na terenie gminy Borek Wlkp. 

 

Radni zgłosili drogi powiatowe na terenie gminy wymagające naprawy: 

 

Radny Andrzej Kubiak – droga  Siedmiorogów II – Zalesie. 

Radny Michał Dopierała – droga Borek Wlkp. (od przejazdu kolejowego) do Jeżewa (do 

mostu). 

Radny Radosław Andrzejak – droga Siedmiorogów II – Cielmice. 

Radny Artur Osowicz – droga na ul. Żdzież w Borku Wlkp.  

Radny Romuald Gawroński – dlaczego ścieżka na Lisią Górę jest wysypana jest kruszywem. 

Burmistrz – pas przy ścieżce jest celowo zasypany kruszywem po frezowym, ponieważ będzie 

tam poszerzana droga. Inwestycja powinna być zakończona w maju br. 

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Opinia Komisji:  

a) Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się od głosowania.  

b)  Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się  od głosowania. 

 

8) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. Pocieszenia NMP  w Borku Wielkopolskim 

 

Burmistrz - w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  Gmina Borek Wlkp. 

otrzymała Promesę na dofinansowanie inwestycji  na zadanie  “Remont I konserwacja wieży 

oraz frontu kościoła parafialnego pw. Pocieszenia NMP  w Borku Wlkp.” .  
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W wyniku przeprowadzonego przez Beneficjenta dotacji Parafię Rzymskokatolicką pw. 

Pocieszenia NMP  w Borku Wlkp. postępowania zakupowego wartość zadania wyniesie 

1 019 566,00 zł.  Dotacja pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 

980 000,00 zł oraz z budżetu Gminy Borek Wlkp. w wysokości 39 566,00 zł. 

Zgodnie z zapisami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, dofinansowanie może być 

przyznane jedynie w przypadku posiadania przez Wnioskodawcę udziału własnego na 

realizację zadania inwestycyjnego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Opinia Komisji:  

a) Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się od głosowania.  

b)  Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt nie 

wstrzymał się od głosowania.  

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się  od głosowania. 

 

9) ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej Borku  

Wielkopolskiego 

Burmistrz - niniejsza uchwała nie wprowadza zmian w wysokości diet radnych lecz z uwagi na 

zapadłe wyroki sądów administracyjnych wskazujące na charakter uchwały, jako aktu prawa 

miejscowego, stanowi dostosowanie do aktualnej linii orzecznictwa i obowiązku publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

W wyroku z 14 czerwca 2022 r., III OSK 5279/21, CBOSA, Naczelny Sąd Administracyjny 

wyjaśnił, że: "W orzecznictwie sądów administracyjnych nie ma wątpliwości, że uchwała 

podjęta na podstawie art. 25 ust. 4 u.s.g. jest aktem prawa miejscowego (...)". 

W konsekwencji koniecznym i uzasadnionym jest podjęcie przez Radę Miejską Borku Wlkp. 

niniejszej uchwały. 
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Uwag nie zgłoszono. 

Opinia Komisji:  

a) Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się od głosowania.  

b)  Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

c)  Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się  od głosowania. 

 

10) ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet sołtysów i przewodniczącego       

  Osiedla Borek Wielkopolski 

Burmistrz - niniejsza uchwała nie wprowadza zmian w wysokości diet sołtysom oraz 

przewodniczącemu Osiedla lecz z uwagi na zapadłe wyroki sądów administracyjnych 

wskazujące na charakter uchwały, jako aktu prawa miejscowego, stanowi dostosowanie do 

aktualnej linii orzecznictwa i obowiązku publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

W wyroku z 17 listopada 2021 r., III OSK 4382/21, CBOSA, Naczelny Sąd Administracyjny 

orzekł, że "(...) uchwała ustalająca diety oraz zwrot kosztów podróży sołtysom jest aktem 

prawa miejscowego". 

W konsekwencji koniecznym i uzasadnionym jest podjęcie przez Radę Miejską Borku Wlkp. 

niniejszej uchwały. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Opinia Komisji:  

a)  Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się od głosowania.  

b)   Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  
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c)  Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się  od głosowania. 

 

11) zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy 

 

Burmistrz - niniejsza uchwała nie wprowadza zmian w czynnościach zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy, lecz z uwagi na zapadłe wyroki sądów administracyjnych 

wskazujące na charakter uchwały, jako aktu prawa miejscowego, stanowi dostosowanie do 

aktualnej linii orzeczniczej i obowiązku publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

W wyroku z 14 czerwca 2022 r., III OSK 5279/2021, CBOSA, Naczelny Sąd Administracyjny 

wyjaśnił, że "W orzecznictwie sądów administracyjnych nie ma wątpliwości, że uchwała 

podjęta na podstawie art. 25 ust. 4 u.s.g. jest aktem prawa miejscowego (...)" 

W konsekwencji koniecznym i uzasadnionym jest podjęcie przez Radę Miejską Borku Wlkp. 

niniejszej uchwały. 

 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Opinia Komisji:  

a) Rewizyjna 

        Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się od głosowania.  

b)  Oświaty i Spraw Społecznych 

         Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

c)  Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się  od głosowania. 
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12) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację zadań 

inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

 

Burmistrz  - w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  Gmina Borek Wlkp. 

otrzymała Promesę na dofinansowanie inwestycji  na zadanie „ Remont i konserwacja wieży 

oraz frontu kościoła parafialnego pw. Pocieszenia NMP  w Borku Wlkp.".  

Zgodnie z zapisami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, dofinansowanie może być 

przyznane jedynie w przypadku posiadania przez Wnioskodawcę udziału własnego na 

realizację zadania inwestycyjnego. Za Wnioskodawcę według zapisów Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  uważana jest Gmina, która składając oświadczenie Beneficjenta do 

Promesy wykazuje kwotę dotacji w wysokości 100%  wartości prac przy zabytku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Opinia Komisji:  

a) Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się od głosowania.  

b) Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się  od głosowania. 

 

 

13) zmieniającej uchwałę w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 

 

Burmistrz - Podjęcie uchwały  ma na celu dostosowanie i uregulowanie przepisów miejscowych 

dotyczących lokali użytkowych na terenie gminy Borek Wlkp. 

 

Uwag nie zgłoszono. 
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Opinia Komisji:  

a) Rewizyjna 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się od głosowania.  

b)  Oświaty i Spraw Społecznych 

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny  i nikt 

nie wstrzymał się od głosowania.  

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny 

i nikt nie wstrzymał się  od głosowania. 

 

Ad.3. Wolne głosy i wnioski. 

Radna Magdalena Przybylak – wnioskuję o utwardzenie  drogi od wigwamu w Trzecianowie 

do Zalesia. 

Burmistrz -  przeprowadziłem rozmowy z rolnikami, którzy wyrazili zgodę na użyczenie 

transportu, natomiast Gmina zabezpieczy kruszarkę do kamieni i droga może być utwardzona. 

Radny Andrzej Kubiak – wnioskuję o zabezpieczenie kruszarki w Zalesiu w miesiącu sierpniu 

br. 

Radny Michał Dopierała – w Skokowie przy posesji p. Walczak jest zapchana studzienka 

kanalizacyjna. 

Burmistrz – zgłoszone sprawy zostaną rozpatrzone. 

Radny Radosław Andrzejak – na jakim etapie jest wniosek w sprawie bezpłatnego przejęcia od 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa działki o numerze ewid. 73/3, obręb Siedmiorogów 

Drugi. 

Burmistrz – wniosek został złożony. Zorientuję się na jakim jest etapie i udzielę odpowiedzi. 

Innych uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.4. Zakończenie.  

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodniczący Rady – Tomasz 

Pawlak  zakończył posiedzenie. 

 

 Protokołowała                                                                          Przewodniczący Rady 

 

Wiesława Wójcik                                                                           Tomasz Pawlak 


